
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   37/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

244/2022

17/10/2022

Formação de Registro de preços para Aquisição parcelada de materiais Radiológicos
em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no presente edital,
inclusive em seus anexos, notadamente o Anexo I que vincula o Termo de Referência.

244/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

37/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DGA DISTRIBUIDORA EIRELI

R$ 14.850,0030,000 495,000010 - Avental para proteção de Órgãos Genitais para uso
em Raio X,

UND

R$ 14.850,00Total fornecedor:

IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

R$ 24.476,0080,000 305,95004 - Filme p/rx plano p/rad.med. 30 x 40 fundo verde caixa
c/100

CX

R$ 17.560,0080,000 219,50005 - Fixador,compostos de cristais de fósforo terras raras.
38 L

UND

R$ 30.489,6080,000 381,12006 - Revelador radiológico. Galão 38 Litros GL
R$ 15.345,9018,000 852,55007 - Filme DRY STAR, compatível com impressora AGFA

Tamanho 35x43. Caixa com 100 unidades.
CX

R$ 10.780,0020,000 539,00008 - Filme DRY STAR, compatível com impressora AGFA.
Tamanho 24x30.  Caixa com 100 unidades.

CX

R$ 98.651,50Total fornecedor:

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE

R$ 43.104,3030,000 1.436,81009 - Avental Plumbífero Padrão UND
R$ 43.104,30Total fornecedor:

SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA

R$ 5.970,0030,000 199,000011 - Protetor para Tireóide, uso em Raio X UND
R$ 5.970,00Total fornecedor:

UNICA IMAGEM PRODUTOS E SERVICOS PARA

10 de Novembro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   37/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

244/2022

17/10/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 14.385,001.500,000 9,59001 - Filme para  raios-x, impressora DRY 35 x 43 UND

R$ 7.080,001.500,000 4,72002 - Filme para processamento a seco para raios-x,
impressora DRY 20 x 25 cm. Embalagem fechada, com
rótulo contendo data de fabricação e validade.

UND

R$ 11.260,002.000,000 5,63003 - Filme para processamento a seco para raios-x,
impressora DRY 25 x 30 cm. Embalagem fechada, com
rótulo contendo data de fabricação e validade.

UND

R$ 32.725,00Total fornecedor:

R$ 195.300,80Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

10 de Novembro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


